РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

КАРАР

РЕШЕНИЕ

             15 июля 2016 года                     № 6-9

«О внесении изменений в Решение Совета

Буинского муниципального района № 10-45

от 13 февраля 2015 года «О Положении о

муниципальной службе в Буинском

муниципальном районе Республики Татарстан»»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Буинского

муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Пункт 7.1. Раздела 8 Решения Совета Буинского муниципального района №10-45 от 13

февраля 2015 года «О Положении о муниципальной службе в Буинском муниципальном районе

Республики Татарстан»» (далее – Положение) изменить и изложить в следующей редакции:

«7.1. В связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему

запрещается:

2) замещать должность муниципальной службы в случае:

а) избрания или назначения на государственную должность Российской Федерации либо на

государственную должность Республики Татарстан, а также в случае назначения на должность

государственной службы;

б) избрания или назначения на муниципальную должность;

в) избрания на оплачиваемую выборную должность в органе профессионального союза, в

том числе в выборном органе первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного

самоуправления, аппарате Избирательной комиссии муниципального образования;

3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а

также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного,

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного

потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза,

зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными

законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с

федеральными законами и законами Республики Татарстан, ему не поручено участвовать в

управлении этой организацией;

4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного

самоуправления, избирательной комиссии муниципального района, в которых он замещает

должность муниципальной службы либо которые непосредственно подчинены или

подконтрольны ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;

5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных

обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное

вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные

вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными

мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями,

признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в

орган местного самоуправления, избирательную комиссию муниципального района, в которых он

замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных

Гражданским кодексом Российской Федерации;

6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за

исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа

местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального района с органами местного

самоуправления, избирательными комиссиями других муниципальных образований, а также с

органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств,

международными и иностранными некоммерческими организациями;

7) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства

материально-технического, финансового и иного обеспечения, другое муниципальное имущество;

8) разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной службой, сведения,

отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям конфиденциального характера,

или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных

обязанностей;

9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах

массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления,

избирательной комиссии муниципального района и их руководителей, если это не входит в его

должностные обязанности;

10) принимать без письменного разрешения Главы муниципального района награды,

почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств,

международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и

религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с

указанными организациями и объединениями;

11) использовать преимущества должностного положения для предвыборной агитации, а

также для агитации по вопросам референдума;

12) использовать свое должностное положение в интересах политических партий,

религиозных и других общественных объединений, а также публично выражать отношение к

указанным объединениям в качестве муниципального служащего;

13) создавать в органах местного самоуправления, иных муниципальных органах

структуры политических партий, религиозных и других общественных объединений (за

исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и иных органов общественной

самодеятельности) или способствовать созданию указанных структур;

14) прекращать исполнение должностных обязанностей в целях урегулирования трудового

спора;

15) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов,

иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на

территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством Российской

Федерации;

16) заниматься без письменного разрешения Главы муниципального района оплачиваемой

деятельностью, финансируемой исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации.»;

2. Подпункт 12 пункта 6.5. Раздела 6 Положения изменить и изложить в следующей

редакции:

«12) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к

конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта;»;

3. Пункт 8.1. Раздела 8 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«8.1. Под конфликтом интересов в настоящем Положении понимается ситуация, при которой

личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение

которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию

конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное

исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).»;

4. Пункт 8.2. Раздела 8 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«8.2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде

денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера,

результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в пункте

8.1. Раздела 8 настоящего Положения, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве

лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами,

родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми

лицо, указанное в пункте 8.1. Раздела 8 настоящего Положения, и (или) лица, состоящие с ним в

близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими

отношениями.»;

5. Пункт 8.4. Раздела 8 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«8.4. В случае если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы,

ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций)

приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать

принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах

организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством

Российской Федерации.».

II. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Буинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

III. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя аппарата

Совета Буинского муниципального  района С.А. Пенкина.

Глава Буинского

муниципального района,

председатель Совета

Буинского муниципального района                                        А.К. Айзетуллов